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ÜST YÖNETİCİ  SUNUŞU 

 

İlimiz Özel İdaresi  5302 sayılı yasa ile birlikte belirlenen yeni faaliyet çerçevesi içinde sahip 

olduğu kaynakları her zamanki titizliğiyle etkili bir şekilde planlamış ve bunların verimli bir 

şekilde kullanılmasını sağlayarak bir yılı daha geride bırakmıştır. Bilindiği gibi mahalli idareler 

tüm çalışmalarını stratejik planlar ile performans planları çerçevesinde gerçekleştirmekte olup, 

elde ettikleri sonuçları ise yılsonu faaliyet (performans) raporlarıyla belgelemektedirler. Bu 

uygulamaya 2007 yılının sonunda geçilecek olmakla birlikte Özel İdaremiz daha 2005 yılının 

faaliyet raporunu 2006 yılında hazırlayarak  bunun alt yapısını oluşturmuş ve 2006 yılı faaliyet 

raporunu bu gerçekler ışığında hazırlamıştır. 

 

Geçtiğimiz yıllarda ülkemizdeki tüm İl Özel İdareleri sahip oldukları kaynakları etkili kullanma 

veya yatırıma dönüştürme konusunda sıkıntılar çekmekteydi. Özellikle dış müdürlüklerin 

kendilerine tahsis edilen ödenekleri çeşitli nedenlerle yatırıma dönüştürme oranları nispeten 

düşük kalmaktaydı. Iğdır İlimizde bu ödeneklerin fiili gerçekleşme oranı %30’lar düzeyindeydi. 

2006 yılı itibariyle bu oranların tüm İl Müdürlüklerinde artış eğilimi içine girdiğini görmekteyiz. 

Önümüzdeki yıllarda  performans planları ve performans raporlarıyla birlikte bu oranlar çok kısa 

bir süre içinde %80-90’lar düzeyine çıkmış olacaktır.  

 

  Halen İl Özel İdaremizin bütçesi 8 milyon YTL civarındadır. Pastayı büyütebilmek için 

bu bütçenin en az üç kat artırılmasına ihtiyaç vardır. Hazırladığımız stratejik planda da görüleceği 

gibi ığdırımızın sorunları İl Özel İdaresinin mevcut kaynaklarıyla kısa zamanda giderilecek 

türden değildir. Genel bütçeden alınacak gelir diliminin mutlaka büyütülmesi kaçınılmaz bir 

gerekliliktir. Bu konunun yasal ve idari yönlerinin araştırması ve yeni mali imkânlar yaratılması 

sonuçta kendi insanımızın yaşam kalitesine yansıyacaktır. 

 

Önceki yıllarda hazırladığımız “İzahname” den farklı bir anlayış ve düzenlemeyi içeren bu ikinci 

faaliyet raporunun sonraki yıllarda daha da geliştirilerek bütünüyle performans odaklı bir yapıya 

dönüşeceğini ümit ediyoruz. Bu rapor meclisimizde görüşülüp değerlendirileceği gibi Iğdır halkı  

taraftan da incelenecektir. Iğdır halkının da idarenin faaliyetleri hakkında bilgi sahibi olmalarını 

ve böylece kurumu denetlemelerini arzu ediyoruz. Şeffaflık ve hesap verilebilirlik ilkelerinin 

gereği olarak tüm yöneticilerimizin bir yıllık süre içinde gerçekleştirdikleri faaliyetleri bu tür 

raporlarla ortaya koymaları gerekmektedir. Bu açıdan 2006 yılı faaliyet raporu siz değerli Meclis 

Üyelerimizin ve takibende  halkımızın görüş, değerlendirme ve eleştirilerine sunulmuş 

bulunmaktadır. Bu konudaki görüş ve değerlendirmelerinizi idaremize ulaştırmanız daha sonraki 

yıllarda yapılacak çalışmalarımıza ışık tutacaktır.  

 

2006 yılı faaliyet raporunu hazırlayan ilgili  mesai arkadaşlarımı hem bu rapor, hem de yıl içinde 

gösterdikleri başarılı çalışmaları nedeniyle kutluyor ve bundan sonraki yıllarda kendilerine daha 

ileri hedefler için üstün başarılar diliyorum. 

 

 

                                                                    Saim Saffet KARAHİSARLI  

                                                                  Iğdır Valisi 

 

 

 



 

 

I-GENEL BİLGİLER: 

 

a.1 – Misyonumuz : 

 

“Yasayla belirlenen mahalli müşterek nitelikteki ihtiyaçların karşılanmasında diğer kurumlarla 

olan hizmet  çakışmalarını en aza  indirerek  kurum  kaynaklarını  öncelikli olarak eğitim,  

sağlık, sosyal yardım, Kırsal Kalkınma Spor, Kültür ve Turizm sektörlerine tahsis etmektir. 

Böylece bu  alanlardaki sorunları önemli ölçüde  çözerek  halkın  mutluluğunu sağlamak temel 

amacımızıdır. Bunun dışında yasayla belirlenen diğer görev  alanlarındaki hizmetleri de İl Özel 

İdaresi bütçe imkanları doğrultusunda ortadan  kaldırarak verimli ve etkili bir şekilde halkın 

yararına sunmaktır.”  

 

a.2-Vizyonumuz : 

 

“Iğdır’ın doğal,  tarihi ve  kültürel yapısıyla yaşanabilir ve sürdürülebilir üreten, ihraç eden ülke 

ekonomisine katma değer üreten yaşam kalitesinin sürekli olarak arttığı ve kırsal alt yapının 

geliştirilerek,kırsal kalkınmanın sağlanması ile kır-kent arasındaki gelişmişlik farkını gideren  

bir  Dünya Kenti olması için, sınırlı  kaynaklarıyla  hizmet  vererek maksimum fayda 

üretmektir.” 

 

Iğdır İl Özel İdaresi  Kurumu çalışanlarına rehberlik etmek ve halkımızın beklentilerine karşılık 

vermek üzere on temel ilke belirlemiştir ve bunlar aşağıdaki gibidir: 

1.   Liderlik ve öncülük etmek. 

2.   Dürüstlük ve güvenilirlik. 

3.   Şeffaflık. 

4.   İş ve çalışma ahlakı. 

5.   Kalite bilincine sahip olma ve kalite duyarlılığı. 

6.   Titizlik ve özen. 

7.   Zamanındalık ve sürelere uyum. 

8.   Kaynakların tahsisinde önceliklere göre hareket etme.  

9.   Her bakımdan eşitlik ve adalet. 

10. Verimlilik ve etkililik. 

 

İlkelerimiz; tutum, davranış ve düşünce biçimimizi yansıtır. İlkelerimiz vatandaşlarımıza karşı 

aynı zamanda taahhütlerimizdir. Tüm personelimiz ilkelerimiz konusunda eğitilmişler ve bu 

ilkelere göre hareket etmeleri için duyarlılık geliştirme eğitimlerine alınmışlardır. Planlı çalışma 

dönemine girilmekle birlikte ilkeler üzerindeki duyarlılığımız da artmıştır. 

         

B-Yetki, Görev ve Sorumluluklar: 

 

İl Özel İdareleri, Osmanlı Devleti içinde başlayan Batılılaşma hareketiyle birlikte, 1839 tarihinde 

yayımlanan Tanzimat Fermanı sonrası yeniden yapılanma ve devlet kurumlarının batı tarzında 

yeniden oluşturulması amacıyla, o günkü anlamda yerel yönetimleri  oluşturmak ve merkeziyetçi 

yönetim anlayışını gözden geçirmek üzere, 1864 tarihinde yürürlüğe girmiş, devletin eyalet 

esasına dayalı bir idari yapılanmadan il yönetimini esas alan bir yönetim örgütlenmesine geçişini 



sağlayan ‘Vilayet Nizamnamesi’ ile kurulmuştur.  

 

             15 Mart 1913 tarihli ‘İdare-i Umumiye-i Vilayet Kanunu Muvakkati’ ile ‘İl’ genel 

yönetim ve özel yönetim olmak üzere iki bölüme ayrılmıştır. İlin genel yönetimi, 1864 yılında 

oluşturulan vilayet yönetiminin genel özelliklerini taşımaktaydı. Yasanın getirdiği en önemli 

yenilik, ilin özel yönetiminde ortaya çıktı. İlin özel yönetimi demek, vilayet ölçeğinde bir yerel 

yönetim demekti. İlin yerel hizmetleri, bu mahalli idare biriminin yetkisine verildi. İl’e tüzel 

kişilik tanındı, kendine has gelir kaynakları oluşturuldu. Bu yasa ile ülkemizde il ölçeğinde yerel 

yönetime geçiş sağlandı. ‘İdare-i Umumiye-i Vilayet Kanunu Muvakkati’ 15 Mart 1913 tarihli 

geçici bir yasa olmasına rağmen, Cumhuriyet döneminde de muhafaza edilmiş, Kanunun adı 

1987 tarihli ve 3360 sayılı kanunla “İl Özel İdare Kanunu” olarak değiştirilmişti. Kamu Yönetimi 

Reformu kapsamında, 22 Şubat 2005 tarihinde İl Özel İdaresi Kanunu da yenilenmiş ve günümüz 

ihtiyaçlarına uygun hale getirilmiştir. ‘Kamu Yönetiminin Temel İlkeleri ve Yeniden 

Yapılandırılması Hakkında Kanun Tasarısı’nın da yasalaşmasıyla beraber çerçeve yasa 

tamamlanmış olacaktır. 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu’nun en önemli özelliklerinden birisi, İl 

Özel İdaresi’nin karar organı olan İl Genel Meclisi’nin bütçesini yapması ve bu bütçenin İçişleri 

Bakanlığı’nın onayı olmadan yürürlüğe girmesidir.  

             

  İl Özel İdaresi 1982 Anayasasının 127. maddesinde belediyeler ve köylerle birlikte bir mahalli 

idare birimi olarak tanımlanmıştır. 5302 sayılı yasanın 3. maddesinde, İl Özel İdaresi’nin amacı, 

il halkının mahalli müşterek nitelikteki ihtiyaçlarını karşılamaktır. İl Özel İdaresi, bu görevi 

yerine getirmek üzere kurulan ve karar organı seçmenler tarafından seçilerek oluşturulan, idari ve 

mali özelliğe sahip kamu tüzel kişisini; İl Özel İdaresi’nin organları ise İl Genel Meclisini, İl 

Encümenini ve Valiyi ifade edecek şekilde tanımlanmıştır.    

            

 İl Özel İdaresi’nin teşkilatı, Genel Sekreterlik, mali işler, sağlık, tarım, imar, insan kaynakları ve 

hukuk işleri biriminden oluşur.  

            

 Genel Sekreter; İl Özel idaresi hizmetlerini Vali adına ve onun emirleri yönünde, mevzuat 

hükümlerine, İl Genel meclisi ve İl Encümeni kararlarına, İl Özel İdarenin amaç ve politikalarına, 

stratejik plan ve yıllık çalışma programına göre düzenler ve yürütür. Bu amaçla, İl Özel İdaresi 

kuruluşlarına gereken emirleri vererek bunların uygulanmasını sağlar. Genel Sekreter yukarıda 

belirtilen hizmetlerin yürütülmesinden Valiye karşı sorumludur. 

 

İlimiz Özel İdaresi Bakanlar Kurulunun 27.05.1992 gün ve 3806 sayılı İl ve İlçe Kurulması 

hakkındaki Kanun ile Kurularak Resmi Gazetede yayınlanıp Anayasamızın 127. Maddesine göre 

Tüzel Kişiliği kazanmıştır. 

 

5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanununun; görev ve sorumlulukları başlıklı 6.Maddesinde 

açıklandığı üzere İl Özel İdaresi mahalli müşterek nitelikte olmak şartıyla; 

 

 

 

 

 

 

 



           

İL SINIRLARI İÇİNDE, İL SINIRLARI DIŞINDA 

 

1 -Gençlik spor 

2- İmar 

3-Sağlık 

4-Yol 

5-Tarım 

6-Su 

7-Sanayi ve ticaret 

8-Kanalizasyon 

9-İlin çevre düzen planı 

10-Katı atık 

11-Bayındırlık ve iskan 

12-Çevre 

13-Toprağın korunması 

14-Acil yardım ve kurtarma 

15-Erozyonun önlenmesi 

16-Orman köylerinin desteklenmesi 

17-Kültür,sanat,turizm 

18-Ağaçlandırma 

19-Sosyal hizmet ve yardımlar 

20-Park ve bahçe tesisi 

22-Yoksullara mikro kredi verilmesi 

23- Emniyet hizmetlerinin gerektirdiği teçhizat alımı 

24-Çocuk yuvaları ve yetiştirme yurtları 

25-İlk ve orta öğretim kurumlarının arsa temini, binalarının yapım, bakım ve onarımı ile diğer 

ihtiyaçlarının karşılanması;  

 

Gibi hayati önem taşıyan hizmetleri yapmakla görevli ve yetkili olan kendi bütçesi ve karar 

organları yörede yaşayan seçmenler tarafından seçilerek oluşturulan, idari ve mali özerkliğe sahip 

Kamu Tüzel Kişiliğidir. (Mahalli İdare Kuruluşudur.) 

        

C-  İdareye ilişkin Genel Bilgiler        : 

         

          1-Fiziksel Yapı: 

 

İl Özel İdaresi, Bağlar Mahallesi Dr. Sadık Ahmet Caddesi Haydar Aliyev Parkı Karşısında 

bulunan Mülkiyeti İdaremize ait zemin üstü  5 katlı binanın 3,4,5. katlarında, İlimiz merkez 

Melekli caddesinde 2 katlı Eski mulga Köy hizmetleri Müdürlüğü Hizmet binası ve 12 eylül 

Mahallesi Fatih caddesindeki tek katlı  mulga Proje Müdürlüğü binalarında halen bağlı birimleri 

ile Kamu hizmetlerini yürütmektedir. 

 

         2-Örgüt Yapısı :   

 

İdaremiz teşkilat yapısı, 04 Mart 2005 tarih ve 25745 sayılı resmi gazetede yayınlanarak 

yürürlüğe giren 5302 sayılı “İl Özel İdaresi  Kanunu” nun 35 ve 36 ncı maddeleriyle yeni bir 



düzenlemeye tabi tutulmuş ve anılan maddeler kapsamında 22.04.2006 tarih ve 2006/10265 

Sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla Yürürlüğe giren Norm Kadro ilke ve standartları hakkındaki 

yönetmelik gereğince tamamlanarak 01.09.2006 tarih 118 sayılı İl Genel Meclis kararı ile Norm 

Kadroya  göre oluşturulan teşkilatlanma ile bu tarihten itibaren yeni oluşumla çalışmalarını 

devam ettirmiştir. 

 

Iğdır İl Özel İdaresinin şu anki mevcut kurumsal yapısı  1 Genel Sekreter,  1 Hukuk Müşaviri  

7 Birim Müdürlüğü, 3 İlçe Müdürlüğü ile işçi ve Memur dahil toplam 234 personel ile hizmet 

verilmekte olup, bu birimler liste halinde aşağıya çıkarılmıştır. 

1.   Genel Sekreter. 

2.   İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü. 

3.   Mali Hizmetler Müdürlüğü. 

4.   Yazı İşleri Müdürlüğü. 

5.   İmar ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğü. 

6.   Tarım Hizmetleri Müdürlüğü 

7.   Plan Proje Yatırım ve İnşaat  Müdürlüğü. 

8.   Destek hizmetleri Müdürlüğü. 

9.    İlçe Özel İdare Müdürlükleri (3 ilçe). 

10.  Hukuk Müşavirliği. 

 

Mevcut organizasyonda ayrıca, Iğdır Valiliği bünyesinde Terör ve Terörle Mücadeleden Doğan 

Zararların Karşılanması Hakkındaki Kanun gereği olarak kurulan “Zarar Tespit Komisyon 

Başkanlığı”nın sekretarya işlerini üstlenen  halen üç personelin çalıştığı bir birim bulunmaktadır 

 

 3-Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar: 

 

           İdaremiz bilgi işlem hizmetlerinden olan Bütçe ve Muhasebe hesap  iş ve işlemleri 

elektronik ortamda Bakanlığımızca hazırlanan Bütçe ve Muhasebe  Programı ölçüsünde ve 

Internet ortamına bağlı olarak yürütülmektedir. İdaremiz  Bütçe ve Muhasebe gelir gider 

kayıtları ile hesap iş ve işlemleri bu sistem üzerinden yapılmakta Bütçe ve Muhasebe işlem 

kayıtlarımız bilgisayar ortamında anında takip edilerek kontrolü sağlanmakta ve bu suretle daha 

etkin ve kaliteli bir hizmet sunumu yapılmaktadır. 

   

           Bakanlığımızca hazırlanan program ölçüsünde ilgili birimlerde çalışmakta olan 

personellerimize program kullanımı ile ilgili bilgisayar kullanıcı eğitimleri verilmiş Merkez ve 

İlçe teşkilatlarımız hizmet birimlerinde  kullanılmak üzere yeteri kadar  bilgisayar ve yazıcılar 

tahsis edilmiştir. Ayrıca İdaremizin web sayfasında gerekli düzenlemeler ve geliştirme 

çalışmaları yapılmakta olup web sitemiz tamamlama aşamasındadır. 

 

4-İnsan Kaynakları  : 

        KADRO VE PERSONEL DURUMU      : 

a-) Genel İdare Hizmetleri: 47 

b-) Teknik Hizmetler sınıfı: 23 

c-) Hukuk Hizmetler Sınıfı:   1   

d-)Yardımcı Hizmetler Sınıfı: 15 

e-)Sağlık Hizmetleri Sınfı:4 

TOPLAM: 90 



 

 

 

 

 

 

 

PERSONEL DURUMU      : 

   A- MEMUR STATÜSÜNDE: 

a-) Toplam Kadro: 90 

 

b-) Merkez ve İlçelerde çalışan: 34 

 

c-) Münhal (Boş) kadro: 56 

 

Çalışanların Dağılımı ( Memur Statüsü)  : 

 

a-) Merkezde çalışanlar:   30 

 

b-) İlçelerde çalışanlar:     4 

 

c-) Münhal (Boş) kadro:   56 

 

 

         B- İŞÇİ STATÜSÜNDE(Vizeli): 

 

 Merkez ve İlçelerde Çalışan (vizeli) işçi toplamı      : 45 

 

  

   Çalışanların Dağılımı ( Vizeli İşçi Statüsünde)  : 

 

a-) Vali Konağında:    4 

 

b-) Valilik Hizmet Binası:  11 

 

c-) İl Özel İdaresinde:  20 

 

d-) Gümrük (Dilucu):    2  

 

e-) Karakoyunlu İlçe Öz. İd. Müd.:   1 

 

f-) Aralık İlçe Öz. İd. Müd.:   1 

 

        

          B- KADROLU İŞÇİ STATÜSÜNDE: 

 

a-) Merkez ve İlçelerde çalışan kadrolu işçi toplamı   : 162  



 

 

5-Sunulan Hizmetler: 

           İl Özel İdaresinin Ana hizmetler sınıfı altında sunulan hizmetleri; imar, yapım,çevre 

sağlığı,kültür,turizm,spor,sağlık, sosyal, sivil savunma ve özel kalem hizmetleri başlıkları altında 

toplanabilir.Bunlar Genel Sekreterliğe bağlı ana ve destek hizmetlerce yürütmektedir. 

         İmar Hizmetleri; Mücavir alan sınırları dışında imar planlarını yapmak, yapı 

denetimi(kaçak yapılar ve imar planının uygulanması) kamulaştırma, arsa üretimi, diğer birimlere 

lojistik destek sağlamak, sıhhi ve gayri sıhhi müesseselere ruhsat vermek ve denetlemek. 

          Yapım hizmetleri; yapım işlerinin projelendirilmesi; yol, köprü, köy içme sulama suları 

yapımı, trafik işaret ve levhalarının yerleştirilmesi, restorasyon hizmetleri, sosyal, kültürel ve 

eğitim amaçlı bina ve tesis yapımı ve spor tesisleri yapımıdır. 

           Kültür-Turizm Hizmetleri; kültür sanat kitap yayınları, sanat etkinlikleri, kültür 

hizmetleri ile ilgili bina yapımı, 

           Spor hizmetleri; yüzme havuzları, halı sahalar, kapalı spor salonları yapımı, vb.  

           

 Sosyal hizmetler; sosyal güvenliği bulunmayanlara yardım  hizmetleri, huzur evleri, çocuk 

siteleri yapımı, vb.    

 

Sağlık hizmetleri; sağlık ocakları, sağlık evleri, hastane yapımı, 

 

Sivil savunma hizmetleri; afet (sel, deprem, savaş.vb.) öncesi ve sonrası planlamaya ayni ve 

nakdi  katkı sağlamak malzeme almak ,  

Özel Kalem;tören,temsil ağırlama,protokol vb. hizmetlerdir. 

 

6-Yönetim ve İç Kontrol Sistemi:    

           

            İl Özel İdaresi İçişleri Bakanlığına bağlı bir kuruluş olup;  

 

Denetimin amacı: 

 

İl özel idarelerinin denetimi; faaliyet ve işlemlerinde hataların önlenmesine yardımcı olmak, 

çalışanların ve il özel idaresi teşkilâtının gelişmesine, yönetim ve kontrol sistemlerinin geçerli, 

güvenilir ve tutarlı duruma gelmesine rehberlik etmek amacıyla; hizmetlerin süreç ve sonuçlarını 

mevzuata, önceden belirlenmiş amaç ve hedeflere, performans ölçütlerine ve kalite standartlarına 

göre tarafsız olarak analiz etmek, karşılaştırmak ve ölçmek; kanıtlara dayalı olarak 

değerlendirmek, elde edilen sonuçları rapor hâline getirerek ilgililere duyurmaktır. 

Denetimin kapsam1Ġve türleri: 

Denetimin kapsamı ve türleri: 

          İl özel idarelerinde iç ve dış denetim yap1Ŭ1Ų. Denetim, i_Ġve i_Ŭemlerin hukuka 

uygunluk, malî ve performans denetimini kapsar. 0ǧ ve d1şĠdenetim 5018 say1Ŭ1ĠKamu Malî 

Yönetimi ve Kontrol Kanunu hükümlerine göre yap1Ŭ1Ų. Ayr1ţa; il özel idaresinin malî 

i_Ŭemler d1şıŮda kalan di 

          İl özel idarelerinde iç ve dış denetim yapılır. Denetim, iş ve işlemlerin hukuka 

uygunluk, malî ve performans denetimini kapsar. İç ve dış denetim 5018 sayılı Kamu Malî 

Yönetimi ve Kontrol Kanunu hükümlerine göre yapılır. Ayrıca; il özel idaresinin malî işlemler 

dışında kalan diğer idarî işlemleri, idarenin bütünlüğüne ve kalkınma plânı ve stratejilerine 



uygunluğu açısından İçişleri Bakanlığı, vali veya görevlendireceği elemanlar tarafından da 

denetlenir. 

  

 Denetime ilişkin sonuçlar kamuoyuna açıklanır ve meclisin bilgisine sunulur. 

 

            0Ťaremizin kendisine ait bir 0ǧ kontrol denetim birimi mevcut olmay1Ű,  il özel 

idaresinin hesap i_Ġve i_Ŭemleri gelir ve giderleri; 5302 Say1Ŭ1Ġ0Ŭ Özel 0Ťaresi yasas1Ů1Ů 

17.Maddesi gere 

            İdaremizin kendisine ait bir İç kontrol denetim birimi mevcut olmayıp,  il özel 

idaresinin hesap iş ve işlemleri gelir ve giderleri; 5302 Sayılı İl Özel İdaresi yasasının 

17.Maddesi gereğince İl Genel Meclisinin kendi üyeleri arasından seçtiği Denetim komisyonu 

tarafından iç denetime tabi olup, Sayıştay Başkanlığı tarafından da dış denetime tabidir. 

   

 

D-Diğer Hususlar: 

 

1.1 -Yazı İşleri Müdürlüğü 

Meclis ve Encümen Çalışmaları 

1. İl Genel Meclisi Çalışmaları. 

İl Genel Meclisimizce  2006  faaliyet döneminde 75 gün toplantı yapılmış, toplam 118 adet 

karar alınmıştır. Bu dönemlerde üyelerce 20 adet önerge verilmiş olup, bu önergelerin 9 ‘ u 

doğrudan Meclis  Başkanlığınca görüşülerek karara bağlanmış, 11 adedi ise komisyonlara, İlgili 

Kamu Kurum ve Kuruluşları ile Kaymakamlıklara  havale edilerek sonuçları Komisyonlar  

tarafından hazırlanan rapor doğrultusunda İl  Genel Meclis Başkanlığınca görüşülerek karara 

bağlanmıştır.  

2. Encümen Çalışmaları. 

Encümenimiz 2006 yılı  toplantılarını Sayın Valimiz veya Genel Sekreter Başkanlığında 

seçilmiş 5 üye ile yapmış olup,  2006  yılında  yapılan 29 gün toplanmış ve bu toplantılarda 

toplam 54 adet karar almıştır. Alınan bu kararların 10 adedi 2886 Sayılı Devlet İhale Kanunu 

kapsamında yapılan ihale kararları olup, geri kalan 44 adedi ise ilimiz ve İlçeleri ile bağlı 

köylerini ilgilendiren çeşitli konularda alınmış olan kararlardır.  

 

11-AMAÇ VE HEDEFLER 

  A- İdarenin Amaç ve Hedefleri 

         

           İlimiz Özel İdaresinin 2006-2010 yıllarını kapsayan  stratejik planında  stratejik   

amaç ve bunlara bağlı olarak stratejik hedef öngörülmüş olup,  2010 yılı sonuna kadar bu 

hedeflerin gerçekleştirilmesi için gerekli çalışmalar performans programlarına konulan yıllık 

performans hedefleri ve  bütçeler  kaynak  tahsisleri ile sağlanacaktır. Bu  amaç ve  amaca  

bağlı  hedefler aşağıdaki gibidir. 

 

1-Stratejik amaç: 

(Personelin, norm kadro çalışmaları çerçevesinde performans, kariyer ve liyakatine göre 

istihdamı sağlanarak, özlük hakları iyileştirilmek suretiyle iş verimliliği ile çalışma ve yaşama 

standartlarını yükseltmektir. 

 

(Evrensel eğitim ve öğretim  ilkeleri ile Türk Milli Eğitimi’nin genel amaç ve ilkeleri 



doğrultusunda kurumsallaşmış eğitim hizmetlerine sahip Atatürk milliyetçiliğine bağlı, yurt ve 

dünya sorunlarına duyarlı, düşünme, algılama ve problem çözme yeteneği gelişmiş, demokratik 

değerlere bağlı, yeni fikirlere açık, kişisel sorumluluk duygusuna sahip,  çağdaş uygarlığa 

katkıda bulunabilen, bilim ve teknoloji üretimine yatkın ve beceri düzeyi yüksek, yaratıcı, 

yeteneklerine uygun mesleğini yürüten, mutlu, özgürlükçü bireyler yetiştiren, eğitim 

kurumlarından, eğitim fırsat ve eşitliğinden tüm insanların tüm zamanlarda yararlandığı, Eğitim 

Şehri Iğdır. 

 

   

 (Halkın ihtiyaç ve beklentilerine uygun, çağdaş yaşamın gerekleriyle uyumlu, kır-kent 

arasındaki sağlık hizmeti farklılıklarını azaltıcı, ulaşılabilir ve verimli bir şekilde kaliteli hizmet 

sunarak, il halkının yaşam kalitesini yükseltmektir. 

 

 

(Bölgede yaşayan nüfusun gelirini artırıcı ekonomik faaliyetlerin desteklenmesi, yaşam 

kalitesinin iyileştirilmesi, yöresel potansiyeli bulunan, tarım ve hayvancılık gibi alanlarda 

girişimcilerin desteklenmesi, sosyal dayanışmanın teşvik edilmesi, ekonomik ve sosyal alt 

yapının katılımcı bir yaklaşımla geliştirilmesi, ulaşım ve iletişim alt yapısının güçlendirilmesi ve 

kanalizasyon, içme ve kullanma suyu temin edilmesidir.  

 

(Gelirleri veya sermaye birikimleri yetersiz küçük girişimcilerin ve dezavantajlı grupların; 

mesleki sanatsal birikimlerini, yeteneklerini ve gelirlerini artırıcı faaliyetlere kanalize etmek, 

desteklemek ve işsizliğin azaltılmasına katkıda bulunmaktır. 

 

(Korunmaya, bakıma veya yardıma muhtaç aile, çocuk,sakat,yaşlı ve diğer kişilere götürülen 

sosyal hizmetlerin, ihtiyaç sahiplerine, yaygın etkili ve sürekli bir şekilde ulaştırılmasını 

sağlamak, değişen toplum yapısı ile oluşabilecek sosyal sorunlara karşı yeni hizmet modellerini 

geliştirmektir.  

 

(İl’deki kültür ve sanat faaliyetlerine her türlü destek sağlanarak ilin sosyal, kültürel ve sanat 

yaşamını çeşitlendirmek ve zenginleştirmektir. 

 

(Iğdır günümüzde barındırdığı turizm yatırımlarının devam etmesinin yanı sıra; Ağrı Dağı ile 

taşıdığı turizm potansiyelinin ve turizm sektörüne yapabileceği katkının büyük olması nedeni ile 

geniş tabanlı ve koordinasyonlu çalışmalar ile araştırma ve planlaması yapılarak kullanıma 

açılmalı ve değerlendirilmelidir. 

 

(Halk eğitiminde toplumun tüm kesimlerini beceri, yaş, öğrenim düzeyi ve ihtiyaçlarına uygun 

biçimde eğitim, öğretim, rehberlik ve uygulama faaliyetleri yoluyla eğitmek ve 

bilinçlendirmektir. 

 

 

 

 

2- Stratejik Hedefler :  

 

● Stratejik Plan anlayışının yerleştirilmesi ve bu anlayışın Kurum çalışmalarının ayrılmaz 



bir parçası haline getirilmesi yönünde çalışmalar yapılacaktır. 

  

● İlgili tüm personele 2007 yılı içerisinde yasal mevzuat ve yeni düzenlemelerle ilgili 

hizmet içi eğitim verilecektir. 

 

● Hizmet içi eğitim, Kurum Stratejik Planı ile uyumlu ve yıllık hedeflere göre programlanıp 

yürütülecektir. 

 

● Değişik birimlerden personelin katılımı ile seminer, atölye çalışması, beyin fırtınası gibi 

yöntemlerle kurumun amaçları, varsayımları, felsefeleri, değerleri ve ilkeleri ortaya konulup, 

kurum kültürü oluşturulacaktır. Kurumsal hizmet sunmada tüm bunlar dikkate alınacaktır.  

 

● Kurum kültürüne ilişkin değerler Iğdır İl Özel İdaresinin web sitesinde, kamuoyunun 

görüş ve değerlendirmelerine açık olarak yer alacak, bu görüş ve değerlendirmeler ışığında 

gerekirse yenilenmesi amacıyla yeni çalışmalar yapılacaktır. 

 

 

 

● Iğdır İl Özel İdaresi web sitesi 2007 yıl içinde oluşturularak, tüm kentte yaşayanların 

güncel bilgilere ulaşması sağlanacaktır. 

 

● İl’e yönelik yapılan Bölgesel planlar ve Belediyelerin Stratejik Planları ile Kurumun 

Stratejik Planı arasında işbirliği ve bilgi alışverişi sağlanacaktır. 

 

● Kurum faaliyetleri ve sunulan hizmetler hakkında İldeki tüm kurum, kuruluşların ve 

kamuoyunun yeterince bilgilenmesini sağlayan ve onların ihtiyaçlarını ve eğilimlerini 

belirlemeye yarayan mekanizmalar oluşturulacaktır. 

 

● İl hizmetlerinin yürütülmesinde etkinliği sağlamak için ilin tüm envanter ve bilgilerinin 

toplanacağı ve bu verilerin analizinin yapılacağı bir merkez oluşturulacaktır.  

 

● Elektronik ortamda ulaşılabilir Yerel Bilgi Bankası ve Dokümantasyon Merkezi 

oluşturulacaktır. 

 

● Personelin verimliliğini artırmaya ve çalışma koşullarını iyileştirmeye yönelik mekânsal 

ve teknik donanıma sahip olmaları sağlanacaktır. 

 

  

● Personelin performansını arttırmaya yönelik teşvik mekanizmaları geliştirilecektir.  

● Özel İdare personelinin her yıl % 10’una performansına göre ödül verilecektir. 

 

● İnsan Kaynakları Yönetimi oluşturulması yönünde gerekli adımlar atılacaktır. 

 

 

● Kırsal kalkınma için istihdam alanlarının artırılması, gelir yaratıcı faaliyetlerin 

desteklenmesi, doğal kaynakların sürdürülebilir yönetimi ile çevre ve kırsal mirasın korunmasının 

sağlanması,   



 

● Kırsal ekonomilerde çok sektörlü ve entegre yaklaşımlar getirilmesi, dezavantajlı 

alanlarda tarım dışı ( turizm, tekstil, dokumacılık ve el sanatları gibi) gelir getirici faaliyetlerin 

yaygınlaştırılması yoluyla alternatif üretim alanların çeşitlendirilmesi, 

 

 

● Kırsal kesimin ekonomik yönden güçlendirilmesi için tarımsal amaçlı kooperatifler ve 

üretici birlikleri kurulmasının teşvik edilmesi, tarımsal teşkilatlanmanın güçlendirilmesi amacıyla 

eğitim çalışmalarında bulunulması, teşkilatlanmaların oluşmasını sağlayıcı ve özendirici, 

ortakların katılımını ön planda tutan projelerin desteklenmesi, 

 

● Kırsal kesimde yaşayan nüfusun verimliliğini artıracak, tarımsal ve hayvansal üretim 

yelpazesini zenginleştirecek mesleki yönlendirme ve beceri kazandırma programlarına ve 

projelere ağırlık verilerek, ilgili yöre halkının katılımının sağlanması, 

 

● Stratejik açıdan önem taşıyan tarımsal ürünlerde sürdürülebilirliğin sağlanması ve her 

ilçenin arazi yapısı, pazarın ihtiyaçları ve arz-talep koşulları  dikkate alınarak üretim 

planlamasının yapılması, 

 

● Mevcut tarımsal işletmeler ve bunlar arasından pazara yönelik üretim yapacak olanlar için 

bir veri tabanının hazırlanması, 

 

● Tarımsal arazilerin daha etkin kullanılması için kapasitenin geliştirilmesi, sulama 

projelerinin arazi toplulaştırma ve tarla içi geliştirme hizmetleri ile birlikte yürütülmesine özen 

gösterilerek, projelerde çiftçi desteğinin sağlanması, 

 

● Çiftçilerin mahallinde bilinçlendirilmesi sağlanarak ve kırsal alanda modern tarım teknik 

ve teknolojilerinin kullanımını yaygınlaştırıcı tedbirleri alarak, kırsal kesimin gelir seviyesinin 

artırılması, 

 

● Sorunlu tarım alanlarının tespit edilerek iyileştirilmesi, tarıma elverişli olup 

kullanılmayan alanların işlemeli tarıma kazandırılması, 

          

● Erozyon tehlikesi altındaki arazilerde erozyonu önleyici, toprak ve su dengesini sağlayan 

tedbirlerin alınması,  

 

● Yeterli ve sağlıklı içme suyu olmayan köylerin içme suyuna kavuşturulması, kırsal 

kanalizasyon şebekelerine çevre sağlığı açısından risk taşıyan yörelerde öncelikli olmak üzere hız 

verilmesi,     

              

● Kanalizasyon ve içme suyu inşaatlarında mahalli katkılara önem verilerek, devlet-

vatandaş işbirliği sistemiyle hizmetlerin daha ucuz ve kısa zamanda yapılmasına imkan 

tanınması, 

  

● Terör nedeniyle kesintiye uğramış olan kırsal yaşamın yeniden kurulması ve canlı 

tutulması da dahil olmak üzere, geri dönüş yapılan yerlerde sürdürülebilir yaşam imkanlarının 

oluşturulması, 



 

● Kırsal alanda gerek kamu güvenliğinin muhafazası, gerek hizmetlerin etkin bir biçimde 

sunumu da göz önüne alınarak, daha dengeli bir yerleşme düzeninin sağlanması ve merkezi 

nitelikteki köylerin gelişmesine öncelikli olarak destek verilmesi, 

 

 

● Nüfus artışı ve diğer sosyo-ekonomik değişmeler göz önünde tutularak, mevcut su 

kaynaklarının korunması ve kontrol edilmesi, yeni su kaynaklarının araştırılması, su kullanımında 

halkın bilinçlendirilmesi için gerekli tüm çalışmaların yapılması, 

 

● Tüm köy yolları her mevsim emniyetli bir şekilde ulaşılabilen, köy yolu standardına 

uygun biçimde yapılarak, köy ve bağlılarının ulaşım sorunlarının çözümlenmesi, 

 

● Köy yollarının yapımında yol kalitesinin artırılmasına ve yol onarımına öncelik 

tanınacaktır. Çalışmaların devlet-vatandaş işbirliği usulü ile yapılmasına imkan verilmesi, 

 

● Yatırım programlarında yer alan hizmetlerin yerine getirilebilmesini sağlayacak; araç, 

gereç, makine ve ekipmanlarının temin edilerek bunların bakım -onarım ve ikmallerinin 

sağlanması ve etkin, sağlıklı bir kontrol mekanizmasının oluşturulması,  

 

● Bitkisel üretimde birim alandan daha fazla ürün elde edilebilmesi için gerekli çalışmaların 

yapılması, üretimde sertifikalı tohumluk ve fidan kullanımının yaygınlaştırılması,   

 

● Bitkisel üretimde yöresel potansiyeli bulunan ürünlerin yetiştirilmesi teşvik edilerek, 

yağlık ayçiçeği, dane ve silajlık mısır, sofralık ve salçalık domates, susam gibi, şekerpancarına 

alternatif olabilecek ürünlerin ekim alanlarının genişletilmesi,  

 

● Sertifikalı hububat tohumluğu ekilişinin yaygınlaştırılması amacıyla hububat ekim 

sezonunda üreticilerce ihtiyaç duyulan sertifikalı hububat tohumunun temin edilerek üreticilere 

dağıtılması,  

 

● Meyve üretiminde hastalık ve zararlılarla zamanında ve daha etkili mücadele edebilmek 

amacıyla gerekli alt yapının oluşturulmasının sağlanması, sertifikalı fidan taleplerinin 

karşılanmasına yönelik Meyve Fidanı Üretim Projesi uygulanması ve hazırlanacak projeler 

doğrultusunda yeni ürün deseni oluşturmak için muhtelif meyve fidanlarının dağıtılması,  

   

● Seracılığın teşvik edilmesi, 

 

● Toprak tahlil laboratuarı kurulması, 

 

● Bitkisel üretimde hastalık ve zararlılarla entegre mücadele uygulamalarında periyodik 

olarak ilaçlamanın yapılması,    

 

● Tarımsal üretimde kullanılan girdilerin insan ve çevre sağlığı üzerindeki olumsuz 

etkilerini denetim hizmetleri ile azaltmak, bu kapsamda alınacak önlemlere ilave olarak gübre, 

ilaç ve sulama gibi girdilerde doğal kaynaklar ve çevre ile uyumlu teknoloji kullanımının 

yaygınlaştırılması, 



 

● Organik tarım üretim alanları belirlenerek, ekolojik şartları uygun olan yerlerde organik 

tarım üretimini yaygınlaştırıcı ve özendirici çalışmaların yapılması, 

 

● Halkın tüketimine yönelik olarak faaliyette bulunan gıda üretim ve tüketim yerlerinde 

gıda güvenliği ve güvenirliliğinin temini için  gerekli tedbirlerin alınması, 

 

● Bitkisel ve hayvansal üretime girdi sağlamaya yönelik faaliyette bulunan işletmelerin her 

yıl mutat denetimlerinin yapılması,  

  

● Her türlü hayvan hastalık ve zararlısı ile mücadele, hayvan sağlığını koruma ve kontrol, 

koruyucu aşılama gibi çalışmalar yeni bir anlayışla ele alınarak, hayvansal üretimde verim 

düşüklüğüne sebep olan hastalık ve zararlıları ile etkin bir şekilde mücadele edilmesi ve hastalık 

taramasının her yıl yapılması,  

 

● Hayvancılığı geliştirmek, süt verimini artırmak ve verimin kontrollü artışını sağlamak 

amacıyla geri dönüşümlü projeler uygulanması, 

 

● Mera tespit, tahdit ve tahsis çalışmalarının tamamlanması ve  verimleri azalan çayır-mera 

alanlarının ıslah edilerek otlatma kapasitelerinin artırılması, 

  

● Kaliteli kaba yem açığının giderilebilmesi için yem bitkileri üretiminin artırılması ve 

geliştirilmesi ile mera ıslah çalışmalarına ağırlık verilmesi,   

 

● Eğitim yatırımlarında,  hızlı nüfus artışı gözlenen  bölgeler ile  sınıf mevcutları ülke 

ortalamasının üstünde olan  ve göç alan yerleşim yerlerine ağırlık ve öncelik verilerek okul ve 

derslik sayısının  artırılması, 

 

● Tekli eğitim-öğretime geçmek ve  sınıf mevcutlarını 30 öğrenci ve daha alt seviyelere 

çekmek için İlköğretim Kurumlarında yeni derslikler yapılması ve mevcut altyapının standardının 

yükseltilmesi, 

 

● Kamu kurum ve kuruluşlarınca verilen hizmetler sırasında 50 yaşın altında olup, okuma-

yazma bilmediği anlaşılan vatandaşlar Milli Eğitim Müdürlüklerine bildirilerek,  bu şahısların 

Halk Eğitim Müdürlüğü veya ilgili okul müdürlüğünce okuma-yazma kurslarına katılmalarının 

sağlanması, 

 

 

● İklim ve ulaşım durumu elverişli olan küçük yerleşim yerlerinde 6-8’inci sınıf öğrencileri 

ağırlıklı olmak üzere taşımalı ilköğretime devam edilmesi; iklim ve ulaşım durumu elverişli 

olmayan yerleşim yerlerinde yaşayan çocuklara ise YİBO veya Pansiyonlu İlköğretim 

Okullarında eğitim verilmesine devam edilmesi ve buralarda verilen  eğitimin  niteliğinin 

yükseltilmesi, 

● Uygulanmakta olan Kitap Okuma Alışkanlığı Edindirme Projesinin daha geniş kapsamlı 

ve etkin bir biçimde devam ettirilmesi, 

 

● Okul öncesi eğitime önem verilerek öğrencilerin eğitime hazırlanmasına öncelik 



verilmesi, 

 

● Birleştirilmiş sınıf uygulaması yapılan ilköğretim okullarının niteliğinin artırılması ve bu 

okulların sayısının asgari düzeye indirilmesi, 

 

● Öncelikle ilköğretim kurumlarında olmak üzere, eğitimin her kademesinde bilgisayar 

destekli eğitim programlarının  yaygınlaştırılması, okulların 21’inci yüzyılın gereklerine uygun 

araç ve gereçlerle donatılması ve  öğrencilerin internet imkanlarından yararlanmasının 

sağlanması,   

 

● İlköğretimin sekizinci sınıfından itibaren meslekî rehberlik hizmeti sunulması, 

öğrencilerin  ilgi, yeti ve yetenekleri doğrultusunda ortaöğretimde bir alana/bölüme 

yönlendirilmesi, 

 

● Ortaöğretim kurumlarında eğitim düzeyinin yükseltilmesi, öğrenimde fırsat eşitliği 

sağlamak amacı ile yeni derslikler yapılması ve mevcut altyapı standardının  yükseltilmesi, 

 

● Ortaöğretimde mevcut eğitim olanaklarından yararlanılarak tam gün eğitim uygulamasına 

devam edilmesi, 

 

● Maddi olanakları yeterli olmayan öğrencilerin okul giysisi, çanta, kitap ve defter gibi 

gereksinimlerinin karşılanması ve ortaöğretim seviyesinde olup, maddi imkansızlıklar nedeniyle 

okula gidemeyen kız çocuklarının okutulması,  

 

● Ekonomik gelirleri düşük olan öğrencilerimizi yatılı okutabilmek için gerekli olan yurt ve 

pansiyon ihtiyacının karşılanması, 

 

● Kırsal alanda zorunlu eğitim çağında olduğu halde sürekli devamsızlık gösteren 

öğrencilerin okullara devamının sağlanması, 

 

● Mesleki ve teknik eğitim programlarının hazırlanması ve yürütülmesi ile ilgili yerel 

yapılanmanın güçlendirilmesi ve uluslar arası standartlara ulaşmayı kolaylaştıracak bir yapıda 

yürütülmesi, 

 

● Tüm Mesleki ve Teknik İlköğretim Okul atölyelerinin ekip ve ekipman ihtiyaçlarının 

karşılanması,  

 

● Yaygın eğitim yolu ile kazanılan bilgi ve becerilerin istihdama, kendi işini kurmaya ve 

üretime dönüştürülmesinin sağlanması  ve bunun sürekli kılınması, 

 

● Yerel yönetimlerin, gönüllü kuruluşların ve özel sektörün  eğitim yatırım ve 

etkinliklerine sürekli katılımını sağlayacak çalışmaların yapılması, 

 

● Kitaplığı olmayan okullara okul kitaplıkları yapılması, 

 

● Eğitim tesislerini iyileştirme ve geliştirme çalışmaları yapılması, 

 



 

● Sağlık hizmetlerinde kalitenin yükseltilebilmesi için sağlık kurumlarının fiziki altyapı 

donanımı ve personel ihtiyaçlarının karşılanması, 

 

● Sağlık kurumlarının fiziki altyapı, donanım ve personel envanterinin çıkarılması, 

 

● İl merkezindeki hastanelere yığılmaları önlemek ve hizmetin ulaşılabilirliğini artırmak 

amacıyla, standardı yükseltilmiş ilçe devlet hastanelerinin personel ve tıbbi donanım eksiklikleri 

giderilip, daha verimli çalışmaları yoluyla sağlık hizmet kalitesinin yükseltilmesi ve yatak işgal 

oranlarının artırılması, 

 

● İl’deki sağlık kurumları ve hizmet basamakları arasında koordinasyon ve işbirliğinin 

güçlendirilmesi, 

 

● İl’in sağlık verilerinin toplandığı İl Sağlık Bilgi Sistemi oluşturulması, İl’in sağlık ölçüt 

düzeylerinin kayıt altına alınması, 

 

● Özel sağlık kuruluşlarının etkin ve düzenli olarak denetlenmesi, 

 

● Kendi hizmet binasında hizmet veremeyen sağlık ocağı ve sağlık evlerine ilişkin hizmet 

binası yapılarak, faaliyete geçirilmesi ayrıca, nüfusu artan bölgelere yeni sağlık ocakları 

yapılması, 

 

● Koruyucu sağlık hizmetlerine öncelik verilerek, bu hizmetlerin temel sağlık hizmetleriyle 

birlikte yaygın, sürekli ve etkili bir şekilde sunulması,  

 

● Kırsal kesime halk sağlığı hizmetlerinin daha etkin olarak götürülmesine yönelik mobil 

hizmet desteği verilmesi,  

 

● İlimizdeki sağlık çalışanlarının gebe izlem sayısı, bebek izlem sayısı arttırılarak koruyucu 

hekimlik çalışmalarına öncelik verilmesi, 

 

● Sağlık sektöründe sağlık eğitim ve tarama çalışmalarına  daha fazla önem verilerek içme 

ve kullanma suları, yetersiz beslenme, çevre ve hava kirliliği gibi etkenlerden kaynaklanan 

durumlar için ilgili kuruluşlarla işbirliği ve koordinasyon sağlanarak, insan sağlığını olumsuz 

yönde etkileyen etkenlere karşı gerekli tedbirlerin alınması ve gerekli yatırımlara başlanması, 

 

● Bulaşıcı hastalıklarla mücadele, dengeli beslenme, bağışıklık kazanma, koruyucu sağlık 

hizmetleri, ağız ve diş sağlığı, ilk yardım, çevre sağlığı ve trafik kazaları gibi eğitim 

programlarının geliştirilerek il genelinde  yaygın şekilde uygulanmasının yanında okullarda  bu 

tür programlara ağırlık verilmesi, 

 

● Sağlık ocağı ve sağlık evlerinde  verilen hizmetlerden halkın daha fazla yararlanmasını 

sağlamak için yeni düzenlemeler yapılması, mobil sağlık ekipleri kurulması, 

 

● Herkese sağlığı destekleyecek bilginin ulaşılabilirliği, etkili kullanımı ve dağılımı 

sağlayacak araştırma, bilgi ve iletişim sistemleri kurulması. 



● Ekonomik, sosyal ve sağlık yönünden yoksun dezavantajlı kişi ve grupların (yoksullar, 

yaşlılar, kadınlar, zihinsel ve bedensel engelliler, kimsesizler ve sokakta yaşayan-çalışan 

çocuklar) kimlik bilgileri, adresleri, dezavantaj durumları ve gereksinimleri belirlenerek, gerekli 

yardımların yapılması, 

 

● Dezavantajlı kişi ve gruplara ilişkin bilgilerin kayıt altına alınması, 

 

● Dezavantajlı kişi ve grupların ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik kaynaklar ve 

kriterlerin belirlenmesi, 

 

● Dezavantajlı kişi ve gruplara, kamu hizmetlerinde yardımcı olmak üzere “Vatandaş 

Hizmet Temsilciliği” kurulması, 

 

● Ayni ve nakdi yardımların gereksinim sahiplerine etkili ve etkin bir şekilde ulaştırılması,  

 

● Ekonomik yoksunluk içinde bulunan kişi ve ailelerin çocuklarının çocuk yuvası ve 

yetiştirme yurdu gibi kurumsal bakım hizmeti alarak ailelerinden ayrılmaları yerine, aileleri ile 

birlikte yaşayabilmelerini sağlayıcı alternatif koruyucu-önleyici tedbirlerin alınması, 

 

● Ailelere aile danışmanlığı, rehabilitasyon gibi sosyal hizmetler verilerek, çocukların 

sağlıklı ve mutlu ortamlarda yetişmelerinin sağlanması, aile içi şiddetin önlenmesi, 

 

● Sokakta yaşayan ve/veya çalışan çocukların korunma ve rehabilitasyon süreçleri 

tamamlanarak içinde bulundukları topluma yeniden entegrasyonlarının sağlanması,  

 

 

● Sokakta yaşayan-çalışan çocukların sokağa itilme nedenlerinin ortadan kaldırılabilmesi 

için, sorunun kaynağı olan ailelerin içinde bulundukları toplumla kaynaşmasını sağlayıcı 

tedbirlerin alınması,  

 

● Engellilere yönelik hizmetlerin etkili ve daha işlevsel hale getirilmesi, toplumla 

entegrasyonlarını kolaylaştırıcı tedbirlerin alınması, 

 

● Engellilerin bilgi becerilerinin geliştirilmesine ve toplumla uyumlaşmalarına yönelik 

eğitim, sosyal ve sportif amaçlı tesisler ile rehabilitasyon merkezlerinin kurulması ve açılmasının 

teşvik edilmesi,  

 

● Engellilerin şehir içinde yaşamlarını kolaylaştırıcı düzenlemeler yapılması,  

 

● Eğitim ve sağlık alanlarının yanı sıra, hayırseverlerin yardım yapabilecekleri diğer 

alanların tespitine yönelik bir çalışma yapılarak yardım alanlarının çeşitlendirilmesinin 

sağlanması, 

 

● Hayırseverlerin yaptıkları yardımları duyuran yayınların yapılması, 

 

● Hayırseverlerin toplumda sosyal statü kazandırılması için resmi törenlerde ve kamuya 

açık toplantılarda onurlandırılması, 



 

● Yaşlılara, kadın ve çocuklara, özürlülere, yoksul ve düşkünlere yönelik hizmetlerin 

yapılmasında gönüllü kişilerin dayanışma ve katılımının artırılması, 

 

● Özürlüler başta olmak üzere, çalışma hayatında özel ilgiye muhtaç kimselere gerekli 

özenin gösterilmesi,  

 

● Özel sektörün ve gönüllü kuruluşların sosyal hizmetler alanındaki faaliyetlerinin 

desteklenmesi, 

 

● Yoksul kesimlerin eğitim, sağlık ve sosyal hizmetlere ulaşması ve yararlanabilmesi 

imkanlarının artırılması, 

 

 

● İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Sivil Toplum Kuruluşları ile işbirliği yapılarak hazırlanacak 

program kapsamında okullarda İlin kültür varlıklarının tanıtımına yönelik gezilerin 

gerçekleştirilmesi,  

 

● Halkımızın kültür, sanat ve spor etkinliklerine katılımını sağlamak amacıyla, konser, 

tiyatro vb etkinliklerin desteklenmesi ve teşvik edilmesi, 

 

● Kültürel alt yapının güçlendirilmesi, kültürel etkinliklerin yaygınlaştırılması, 

 

● Kütüphane hizmetlerinin daha verimli ve etkin bir hale getirilmesi.  

 

● İl Turizm Envanterinin hazırlanması, 

 

● İlimizin turizm değerlerini (tarihi ve doğal) tanıtmak amacıyla, belediyelerin, sivil toplum 

kuruluşlarının, turizm sektörünün ve ilgili diğer kurumların katılımı ile etkin bir tanıtım faaliyeti 

yürütülmesi,  

  

● Turizm fuarlarına, katılım sağlanarak, açılacak standlarda ilin turizm ve kültür 

değerlerinin tanıtımının yapılması, 

 

● İlimizin tarihi ve doğal zenginliklerini tanıtan afiş, broşür, kitapçık (çeşitli dillerde) ile 

Türkçe ve İngilizce tanıtım CD’leri yaptırılıp, dağıtılarak, tanıtım faaliyetlerinin arttırılması, 

bunun sürekliliği ve güncelliğinin sağlanması,  

 

● Tanıtım ve pazarlama faaliyetleri belediyeler ve turizm alanındaki özel sektör ve sivil 

toplum kuruluşlarıyla işbirliği içinde gerçekleştirilmesi, 

 

● İlimizi ziyaret eden turist sayısını artırmak için diğer illerdeki turizm işletmeleri ve tur 

operatörleriyle işbirliği yapılması,  

 

● Halı, kilim, dokuma, tekstil ve hediyelik eşya gibi ürünlerin turizm sektörüne daha fazla 

yönelmesi için sektöre destek sağlanması. 

 



● Plan dönemi (uzun vadeli) içerisinde toplam 35.542 hektarlık bir alan ıslah edilerek 

tarıma kazandırılacaktır.  

 

 

● Arazi Toplulaştırma ve Tarla İçi Geliştirme Hizmetleri  Projelerinin kapsamı 

genişletilerek, uygulanması sürdürülecek.  

 

 

● Toprak derinliğinin uygun olduğu ve çiftçi muvafakatinin alındığı alanlarda 5 yıllık 

dönemde 429 ha. alanda toprak muhafaza çalışması yapılacaktır. 

 

 

 

● Yeterli ve sağlıklı içme suyu olmayan köylerin tamamı içme suyuna kavuşturulacaktır. 

 

● Mevcut asfalt yolların korunabilmesi için 2007 yılında’ da 20 km. 2. kat asfalt kaplama 

yapılacaktır. 

 

● 2007 yılında  30 km. tesviyeli yolun stabilize kaplaması yapılacaktır. 

 

● 2007 yılında mevcut köy yollarımızı afetlerden korumak, standardını yükseltmek ve sanat 

yapısı eksikliklerini tamamlamak için 5 adet menfez ve 600 metre büz işi yapılacaktır. 

 

● Asfalt ve stabilize kaplı yolların trafik levhaları 2007 yılı sonuna kadar tamamlanacak ve 

trafik levhası tamamlanan yolların trafik levhası bakımları her yıl yapılacaktır.   

 

 

● Toplam 921 km olan köy yolu ağının 2007 yılında da ; 

 

-300 Km.sinin greyderli bakımı, 

-50 Km. asfalt yolun yama işleri, 

-384 Km. stabilize yolun;150 km.sinin malzemeli bakımı, 

-921 Km yol ağının 150 Km.sinin  kâr mücadelesi yapılacaktır. 

  

 

● 2007 yılında oluşturulacak olan yeni veri tabanına göre her ilçede ayrıntılı bir ürün 

planlaması oluşturulmaya çalışılacaktır.  

 

● Dane Mısır Üretimini Geliştirme Projesi kapsamında gerek mısır tarımını tanıtıcı ve 

gerekse toprak hazırlığı, ekim, gübreleme, çapalama, hasat ve depolama teknik ve konuları 

hakkında çiftçilerimiz bilgilendirilecektir. Ayrıca, gerek köy ve gerekse çiftçi bazında 

uygulamanın geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması sağlanacaktır.  

 

● Bitkisel ve hayvansal üretime girdi sağlamaya yönelik faaliyette bulunan işletmelerin 

(Gübre-İlaç-Yem Bayi ve Fabrikaları, Sertifikalı Tohum- Fide-Fidan Üreticiler vb.) her yıl mutat 

denetimleri yapılacaktır.   

 



● Hazırlanacak projeler doğrultusunda yeni ürün deseni oluşturmak için 2007 yılında 

10.000 adet muhtelif meyve fidanı dağıtılacaktır.  

 

 

● Bitkisel Üretimde hastalık ve zararlılarla entegre mücadele uygulamalarında 2.000 ağaçta 

elma iç kurdu ve kara leke; 400 da. bağda salkım güvesi ve mildyö; 500 da. tarla bitkileri 

alanında periyodik olarak ilaçlamanın yapılması sağlanacaktır.    

 

● Yöresel önem arz eden sadece o yöreye adapte olmuş ürünlerin tesciline yönelik 

çalışmalara 2007 yılında devam edilecektir.  

 

● Mevcut arı kolonisinin ihtiyacı olan temel peteğin temini amacıyla saatte 45 kg petek 

üretimi gerçekleştiren temel petek üretim tesisi kurulması sağlanacaktır.  

 

● Tarımsal teşkilatlanmanın güçlendirilmesi amacıyla eğitim çalışmalarında bulunularak, 

teşkilatlanmaların oluşmasını sağlayıcı ve özendirici, ortakların katılımını ön planda tutan 

projeler geliştirilecektir.  

 

● Koruyucu sağlık hizmetlerine öncelik verilerek, bu hizmetlerin temel sağlık hizmetleriyle 

birlikte yaygın, sürekli ve etkili bir şekilde sunulması sağlanacak, rutin aşı oranları ortalaması 

2008’e kadar %90 seviyesine, bebek ölüm oranı  ‰14’ ten  ‰10 seviyesine çekilecektir. 

 

● El sanatları alanında birikimi olan ailelere dokuma tezgâhı alınacaktır. 

 

● Mikro kredilerle üretilen ürünlerin pazarlanabilmesi için kooperatif ve üretici birlikleri 

oluşturulacaktır. 

 

● İlin tarım potansiyeli göz önüne alınarak, proje ekipleri kurulması ve kırsal alandaki 

projelerin idare tarafından mikro kredilerle desteklenmesi sağlanacaktır. 

 

● Günümüz teknolojisine uygun yeni tarım araç ve gereçlerini, düşük bir bedel karşılığında 

çiftçilerin kullanımına sunarak, üretim faaliyetlerine katkıda bulunulacaktır.  

 

● Gereksinimlerin karşılanmasına, kaynaklara ve belirlenen kriterlere göre 

önceliklendirmenin ve takvimlendirmenin de yer aldığı bir plan çerçevesinde 2007 yılında 

çalışmalara başlanacaktır. 

 

● Iğdır Merkez Harmandöven Köyünde bulunan mülkiyeti Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait 

13. Yüzyıl sonlarında Anadolu Selçuklu Devletince yaptırılmış son abidevi ese olan Şerafettin 

Ejder Kervansarayı’nın Vakıflar Genel Müdürlüğünce aslına uygun olarak onarılması 

sağlanacaktır. 

 

● Iğdır Merkez Çakırtaş Köyünde bulunan tarihi Kul Yusuf Kümbetinin aslına uygun olarak 

onarılması sağlanacaktır.  

 

● Kültür ve Tabiat Varlıkları Koruma Kurulunca tescil ve koruma altına alınan Soykırım 

Anıt Müzesi, Mehmet Çavuş Şehitliği, Koçbaşı Mezarları, Asma Köyü-Gül Mevkii Kaya 



Mezarları ile tescil ve koruma altına alınmayan Oba, Hakmehmet ve Gedikli Köylerinde bulunan 

soykırım anıt mezarların Kültür ve Tabiat Varlıkları Koruma Kurulunca tescil ve koruma altına 

alınması; bakım, onarım ve çevre düzenlemeleri 2007 yılında tamamlanacaktır. 

 

 

● İlin kültürel varlıklarını,  turizm potansiyelini, otel bilgilerini ve diğer turizm 

faaliyetlerini kapsayan, uluslar arası standartlarda “Iğdır-Web sayfası” 2006 yılında hazırlanarak 

uygulamaya konulmuş olup, 2007 yılında güncellemeler yapılacaktır. 

 

● Turizm sezonu süresince Iğdır’ın değişik noktalarında konser, tiyatro, halk dansları vb 

etkinliklerin gösterimi için özel ve resmi kuruluşların organizasyonlarına destek verilecektir. 

 

● Turistlerin ihtiyaçlarını karşılayabilmek için satın alabilecekleri ürünlerin üretilmesi, 

çeşitlendirilmesi ve pazarlanması faaliyetlerine destek sağlanacaktır. 

  

● Halı, kilim, dokuma ve tekstil ve hediyelik eşya gibi ürünlerin turizm sektörüne daha fazla 

yönelmesi için özel sektöre destek sağlanacaktır. 

 

● Ağrı Dağına dağcılık sporu için gelenlerin kamp yapabilmelerine imkan sağlamak 

amacıyla muhtelif yerlere kamp sahaları yaptırılması için sektör yatırımları desteklenecektir. 

 

● Ağrı Dağının inanç turizmine yönelik potansiyeli değerlendirilecektir. 

 

● Tuzluca İlçesi ana yol güzergahı yakınında bulunan ve eşine ender rastlanılan tarihi Tuz 

Mağaralarının ve içinde bulunan gölcüğün, uygun ışıklandırma ile turistik ve doğa anısı olarak 

turistik ziyarete açılması ve tuz mağaralarının insan sağlığı üzerine etkisinin bilimsel incelemeleri 

yapılarak sağlık  turizmi açısından araştırılması yapılacaktır.  

 

● Yörede dağınık halde bulunan Tarihi Koçbaşı Mezar Taşlarının toplanarak uygun bir 

konumda oluşturulacak açık hava müzesi şeklinde, bilgi tabelası ile tanıtılarak sergilenmesi 

sağlanacaktır. 

 

● Iğdır Merkez Suveren Köyü üst kısmında Kayak Merkezi kurulmasına yönelik 

çalışmalara 2007 yılında devam edilerek Stratejik Plan dönemine kadar tamamlanması 

sağlanacaktır. 

 

● Ağrı Dağı mevkiinde kayak turizmine elverişli olan yerlerin tespiti 2006 yılında yapılmış 

olup, 2007 bu tespitlerin yapılmasına devam edilerek altyapı çalışmaları bitirildikten sonra, özel 

sektör bu alana yatırım için davet edilecektir. 

 

● Dağcılık sporu ve daha birçok sportif imkanlara çok elverişli bir potansiyel oluşturan Ağrı 

Dağının düzenlenecek şenlikler ve sempozyumlarla etkin tanıtımı yapılacaktır. 

 

● Ağrı Dağında turizm amaçlı sportif faaliyetlere öncelik verilecek, bu kapsamda kayak 

sporu, kamp turizmi, foto safari, doğa yürüyüşü ve dağcılık gibi alanların altyapı çalışmalarına 

2006 yılında başlanılmış olup, .2007 yılında devam edilecektir. 

  



● İlimizde bulunan tarihsel mirasımızı temsil eden yapıların envanterlerinin çıkarılarak ilgili 

kurumlarla işbirliği içerisinde onarım ve tanıtımlarının yapılacaktır. 

 

● Doğal afetlerden korunma konusunda eğitim programları düzenlenmesi, 

 

● Yerel, görsel ve yazılı basında halkı bilinçlendirici haber ve programlara yer verilmesi, 

 

● Çevrenin ve yeşil alanların korunması ve geliştirilmesine yönelik eğitim ve bilinçlendirme 

çalışmalarının yapılması, 

 

● Her yıl kutlanan 5 Haziran Dünya Çevre Günü etkinliklerinin tüm haftayı kapsayacak 

şekilde yapılması, 

 

● Köylerdeki yapıların ve tarımsal tesislerin yapı tekniğine uygun olarak yapılması için 

rehberlik eğitimi verilmesi, 

 

● Kadın çiftçilerin eğitimi çalışmalarına ağırlık verilmesi, 

 

● Arazi toplulaştırma projelerine ilişkin geniş katılımlı bilgilendirme toplantıları 

düzenlenmesi, 

 

● Aile planlaması, ilk yardım, ana-çocuk sağlığı, bulaşıcı hastalıklar, çevre sağlığı ve madde 

bağımlılığı konularında halk eğitimleri düzenlenmesi, 

 

● Kırsal kesimde öncelikli olmak üzere, sağlık ocaklarında ayda bir halk eğitimi seminerleri 

düzenlenmesi, 

 

● İlköğretim ve ortaöğretim öğrencilerine sağlık konularında bilgilendirici çalışmaların 

yapılması,  

 

● Bitkisel üretim ve hayvancılığın geliştirilmesi ve verimliliğin artırılması amacıyla 

günümüz teknik ve teknolojisine uygun modern tarım araç ve gereçlerinin yararları ve 

kullanımına yönelik çiftçilere eğitim verilmesi, 

 

● Yeni geliştirilen tohumluk çeşitlerinin çiftçilere tanıtımı amacına yönelik ekim alanları 

belirlenerek buğday, arpa, pamuk, dane mısır, yağlık ayçiçeği konularında çalışmalar yapılması, 

 

● Alternatif ürün kapsamında üretilen yeni ürünlerin düzenlenecek olan festivallerle 

çiftçilere tanıtılması,   

 

 

● Süt ve besi sığırcılığı, küçükbaş hayvan yetiştiriciliği, arıcılık, su ürünleri, organik tarım, 

bağcılık, seracılık ve tarımsal mekanizasyon konularında eğitim ve bilgilendirme çalışmaları 

yapılması, 

 

● Halk Eğitim Merkezlerinde gerçekleştirilen beceri edinme kurslarının çeşitlendirilmesi, 

 



 

● Köylerde geleneksel el sanatlarının geliştirilmesine yönelik kurslar açılması,  

 

● Tarımsal yayım ve çiftçi eğitimi ile gençler, kadınlar ve yetişkinler için özel eğitim 

programlarının geliştirilmesi.  

 

● Kum ve taş ocaklarının yer seçimi ve işletilmesinde bilimsel ölçütlere göre hazırlanmış 

çevresel etki değerlendirme raporları esas alınarak, gerekli düzenlemelerin yapılması, 

 

● Çevre sorunlarının çözümü ile doğrudan ve dolaylı ilgisi olan kurum ve kuruluşlar 

arasında özellikle belediyeler ve köy muhtarlıkları ile işbölümü ve işbirliği sağlanmasına yönelik 

mekanizmalar geliştirilmesi; çevre sorunlarının giderilmesinde Sivil Toplum Kurumlarının 

katılımı sağlanarak toplumsal uzlaşma ve katılıma önem verilmesi, 

 

 

● Kaçak yapıların tespit edilmesi, hazır tip projelere uygun yapılaşmaların teşvik edilerek, 

kaçak yapılaşmaların engellenmesi amacıyla gerekli yaptırımların uygulanması, 

 

 

● 

anarak toplumsal uzla_ŭa ve kat1Ŭ1ŭa önem verilmesi, 

 

 

Ï┉Kaçak yap1Ŭar1Ů tespit edilmesi, haz1Ų tip projelere uygun yap1Ŭa_ŭalar1Ů te_Ŷik 

edilerek, kaçak yap1Ŭa_ŭalar1Ů engellenmesi amac1Źla gerekli yapt1Ų1ŭlar1Ů uygulanmas1Ĭ 

 

 

Ï─ 

y‡‘‡€y‡‘uq‘uq‘l‘uq‘uq‘uq 

Afet öncesinde, s1Ųas1Ůda ve sonras1Ůdaki tüm çal1şŭalar1Ġve uygulamalar1Ġplanlayan, 

uygulanabilir afet yönetim sistemi olu_Ŵurularak, ilgili kurum ve kurulu_Ŭar aras1Ůda i_Ţirli 

Afet öncesinde, sırasında ve sonrasındaki tüm çalışmaları ve uygulamaları planlayan, 

uygulanabilir afet yönetim sistemi oluşturularak, ilgili kurum ve kuruluşlar arasında işbirliğinin 

koordine edileceği İl Afet Yönetim Merkezi kurulması, 

 

 

● Kamu binalarının yeterli afet güvenliğine kavuşturulması için gerekli çalışmaların 

tamamlanması, 

  

 

●  İlgili meslek odaları ile görüşerek öncelikle inşaat ustalarına olmak üzere mesleki (proje 

okuma, kalıp, donatı vs.) kurslar açılması, 

 

 

● Doğal afet riski taşıyan bölgelerin özelliklerine göre, ilgili kamu kurum ve kuruluşları, 

yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları ile işbirliği yapılması,  



 

 

● Detaylı temel toprak etütlerinin ve arazi envanterinin yapılarak Entegre Arazi kullanım 

planlarının hazırlanması, 

 

 

● Doğal çayır-mera alanlarının envanterlerinin güncellenmesi ve ıslah edilmesi, 

 

B-Temel Politikalar ve Öncelikler 

 

 Öncelikli politikalarımız arasında canlı hayatının temel gereksimi olan içme suları; ve 

medeniyetin bir unsuru olan Köy yollarıdır. Öncelik durumuna göre; 

 

           -Su kaynağı olan ancak bugüne kadar su getirilememiş köyler, 

 -Su kaynağı olmayan bugüne kadar su getirilmemiş köyler, 

 -Su kaynağı ve sistemi olan ancak çalıştırılamayan köyler, 

 -Köy katkısı % 50 ve üzerinde olan köyler, 

 -Grup ishale hatları problemli olan yerlerde gruptan ayrılabilecek durumda olan köyler. 

 

 Köy yollarının yapımında yol kalitesinin artırılmasına ve yol onarımına öncelik tanınacaktır. 

Çalışmalarda halk katkısına ve işlerin pür emanet yapılmasına öncelik verilecektir.) 

 

  

Köy Yolları Sektöründe Proje Öncelikleri; 

 

 -Hiç yolu olmayan köyler, 

 -Stabilize kaplama yolu acil onarım isteyen köyler, 

 -Tesviyesi bitmiş, sanat yapıları hazırlanmış köy grup yollarının stabilize kaplaması, 

 -Standardı düşük stabilize yolların ıslahı, 

  

 

   C-Diğer Hususlar 

 

 

 

 

 

 

 

III-FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER: 

  

A-Mali Bilgiler: 

 

1.2 – Mali Hizmetler Müdürlüğü 

 

  1-Bütçe Uygulama Sonuçları: 

 



İl  Özel  İdaresinin 2006  mali  yılı  bütçesi,  İl Genel Meclisince  7 .500.000.00. YTL  

Gelir  ve  Gider  üzerinden  hazırlanarak  kabul edilmiş, 2005  mali yılından 2006  mali 

yılına devreden  7.963.152,53 YTL. Ödenek  ile   toplam   bütçe ödeneğimiz  15.463.152,53 

YTL. Olmuştur. Ayrıca  Bakanlıklarca  tahsisi  mahiyette gönderilen  ödenek  tutarı olan 

19.783.678,49. YTL’ nin ilavesiyle 2006 mali yılı bütçe ödeneği 35.246.831,02 YTL ’ye 

yükselmiş olup, Bütçenin ödenek dağılımı aşağıdaki gibidir: 

 

 

 

 

 

1-OCAK-31 ARALIK 2006 TARİHLERİ ARASINDA İDAREMİZ BÜTÇESİNDEN  

YAPILAN YARDIM LİSTESİ 

 

Yardımlar ve Krediler 

 

İl özel idaresini yaptığı yardımlar üç başlık altında toplanmaktadır: (a) köylere yardımlar, (b) 

birliklere yardımlar, (c) kamu kurum ve kuruluşlarına yapılan yardımlar d) İşini kurarak geçimini 

sağlamak isteyen şahıslara bütçe imkanları doğrultusunda verilen Mikro Krediler.   

 

 

a) Köylere yardımlar: 

 

Bu yardımlar Iğdır İl Özel İdaresi Bütçesinin Köylere Yardım Tertibine Konulan Ödeneğin 

Harcama Esas ve Usullerini Gösterir Yönetmelik çerçevesinde yapılmakta olup, 2006 yılında 28 

köye ayni ve nakti olmak üzere toplam 85.400.00.YTL. Yardım yapılmıştır. 

1- İlimiz Merkez ve Bağlı İlçe Köylerine 24 adet Sosyal Hizmet Çadır Alınmış ve karşılığında; 

74.400,00 

2- Alibey Köy Muhtarlığının yarım kalan Köy konağının tamamlanması için 2.500,00 

3- Hakmamet Köyüne İmar Planının Yapılması İçin 2.000,00 

4- Merkez Yüzbaşılar Köy Kanalizasyonunun eksik kalan işleri için 4.000,00 

5- Merkez Karakuyu Köyüne Okul İhata duvarı yapımı için 2.500,00 olmak üzere toplam 

85.400,00 Türk Lirası yardım yapılmıştır. 

 

b) Birliklere yardımlar: 

 

İl Genel Meclislerinden alınacak karar doğrultusunda birliklere yardımda bulunmaktadır. 2006 

yılında bu kapsamda  İlimizin en büyük İlçesi ve en fazla Köye sahip olan Tuzluca İlçesi köylere 

hizmet götürme Birliğine köylerin eksik kalan alt yapı çalışmaların tamamlanması için 

25.000,00YTL, Aralık İlçesi köylere Hizmet Götürme Birliğine 4.000,00YTL ve  Karakoyunlu 

İlçesi Köylerine hizmet götürme Birliğine ise 5.000,00 YTL olmak üzere toplam 34.000,00YTL 

yardım yapılmıştır.   

 

c)Mikro Kredi . 

 

5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanununun 6. Maddesinin (a) bendi gereğince 2006 yılında 

İdaremizden Mikro Kredi talebinde bulunan 5  kişiye toplam 2.500,00 YTL Kredi verilmiştir.  



 

d) Kamu Kurum ve Kuruluşlarına Yardım. 

 

İlimizin kültürel etkinliklerini ülke geneline tanıtmak amacıyla İstanbul ilinde yapılan folklor 

yarışmalarına katılmak için giden Halk Eğitim folklor ekibine 3.500,00 YTL nakti yardım 

yapılmıştır. 

 

 

 

 

 

2006 Yılı Bütçesi 

 

Ekonomik Sınıflandırmaya göre;               

Açıklama  2006 Yılı Bütçesi: YTL. 

01-Personel Giderleri                      

6.984.728,21 

02-Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Pirim Giderleri 1.222.131,52 

03-Mal ve Hizmet Alımları 12.402.932,07 

04- Faiz Giderleri 0,00 

05-Cari Transferler 316.767,59 

06-Sermaye Giderleri 13.975.804,58 

07-Sermaye Transferleri 160.000,00 

08-Borç Verme 130.000,00 

09- Yedek Ödenekler                                  

54.467,05 

TOPLAM 35.246.831,02 

 

Fonksiyonel Sınıflandırmaya göre ; 

Açıklama 2006 Yılı Bütçesi: (YTL.) 

01-Genel kamu Hizmetleri 13.005.743,67 

02-Savunma Hizmetleri 34.500,00 

03-Kamu Düzeni ve Güvenliği Hizmetleri 551.941,05 

04-Ekonomik İşler ve Hizmetler 5.498.217,78 

05-Çevre Koruma Hizmetleri 30.000,00 

06-İskan ve Toplum Refahı Hizmetleri 827.517,06 

07-Sağlık Hizmetleri 1.629.812,27 

08-Din Dinlenme ve Kültür Hizmetleri 1.083.569,15 



09- Eğitim Hizmetleri 12.111.922,50 

10-Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hizmetleri 47.3607,54 

TOPLAM 35.246.831,02 

                 

 Kesin Hesap Durumu 

 

Yukarıda belirtildiği üzere 35.246.831,02 YTL’ ye ulaşan 2006 mali yılı gider bütçemizden; 

aşağıdaki görüleceği gibi toplam 23.951.661,37  YTL’ lik  harcama yapılmış olup, gerçekleşme 

oranı % 67,96’dir.  

 

 

Bu duruma göre,  İl  Encümeninin tetkikini müteakip  Meclisimizin tasvibine sunulacak 2006 

mali yılı kesin hesabında da görüleceği üzere sarf edilmeyen  ödenek yekunu 

11.295.169,65YTL’dir. Bu ödeneğin 7.895.809,94 YTL’ lik kısmını, programa bağlı yatırım 

hizmetleri ile bakanlıkların tahsisi mahiyette  göndermiş  oldukları  ödenekler teşkil 

etmektedir. Bahis konusu ödenekler,  yılı içinde  tamamen  kullanılamadığından  zorunlu 

olarak müteakip yıla devredilmiştir. 2006 mali yılı bütçesinin  kullanımında  yapılan  

tasarruflar sonucu 3.399.359,71  YTL’ lik  ödeneğin de imhası cihetine gidilmiştir. 

 

2006 yılında müteahhit, sanayici ve esnaflara yapılan ödemeler şartname ve hakkaniyet esasları 

çerçevesinde geciktirilmeksizin ve ilgiliyi mağdur etmeksizin yapılmıştır. ilgili cetvelde 

görüleceği üzere toplam harcamanın % 65,67’lik kısmı Kişi, Kurum, Müteahhit, Sanayici ve 

Esnaf (v.b) % 27,97’lık kısmı personele, %4,68 Sosyal Güvenlik Kurumlarına ödenirken kalan % 

1,67’lik kısım ise transfer harcamalarına ait olduğu görülecektir. 

 

 

 Yılı Gider Kesin Hesabı  

Ekonomik Sınıflandırmaya göre;    

Açıklama 

 

2006 Kesin Hesabı 

01-Personel Giderleri 6.701.378,90 

02-Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Pirim Giderleri 

 

1.122.080,82 

 

03-Mal ve Hizmet Alımları 

 

8.638.043,29 

 

04- Faiz Giderleri 

 

0,00 

05-Cari Transferler 

 

205.581,67 

06-Sermaye Giderleri 

 

7.090.426,69 

07-Sermaye Transferleri 

 

119.400,00 

08-Borç Verme 74.750,00 



 

09- Yedek Ödenekler 

 

0,00 

 

TOPLAM 

 

23.951.661,37 

  

            

 

 

 

 

    

  Fonksiyonel Sınıflandırmaya göre ;                                                                                                              

  

Açıklama 

2006 Yılı Bütçesi: (YTL.) 

 

01-Genel kamu Hizmetleri 

 

02-Savunma Hizmetleri 

 

03-Kamu Düzeni ve Güvenliği Hizmetleri 

 

04-Ekonomik İşler ve Hizmetler 

 

05-Çevre Koruma Hizmetleri 

 

06-İskan ve Toplum Refahı Hizmetleri 

 

07-Sağlık Hizmetleri 

 

08-Din Dinlenme ve Kültür Hizmetleri 

 

09- Eğitim Hizmetleri 

 

10-Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hizmetleri 

 

2006 mali yılı gelirlerimiz aşağıdaki gibidir: 

 Gelir Kesin Hesabı 

 

GELİR TÜRÜ (Bölüm Kodu) 

 

01-Vergi Gelirlerinden Alınan Paylar 

                                 2.896.029,40 

02-Vergi Dışı Gelirler 

                                 1.657.152,89 



03-Sermaye Gelirleri 

                                               0,00 

04-Bağış Yardım ve Fonlar 

                               19.821.934,69 

09- Ret ve İadeler  (- )   

                                               0,00 

 

TOPLAMLAR 

                               24.375.116,98 

 

 

 

 

 

Gelir bütçesinin gerçekleşmesi. 

 

2006 yılı bütçesinde öngörülen 7.500.000 YTL’ lik gelir tahminine karşılık bütçe dışı tahsilatlarla 

gerçekleşmenin 24.375.116,98 YTL olduğu tespit edilmiştir. Bu duruma göre 2006 yılı gelir 

bütçemiz tahminlerimiz doğrultusunda gerçekleşmiştir. 

 

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 41 maddesinde açıklandığı üzere  

Bütçe gelir ve gider hedefleri ve gerçekleşmelerinde sapmalar meydana gelmediği görülmektedir 

 

2-Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar: 

       

             Mali Tablo kavramını daha açık bir şekilde ortaya koyabilmek için muhasebenin 

tanımını bilmek gerekir.Muhasebe,”Mali karaktere sahip olayları para birimi ile ifade ederek 

sınıflayan,tarih sırası ile kaydeden,raporlayan ve bu raporları yorumlayan bir mali sanat” şeklinde 

tanımlanmaktadır.Bu tanımdan yola çıkıldığında,muhasebenin yerine getirdiği raporlama işlevi” 

Mali Tablo “kavramını doğurmaktadır.Buna  göre Mali Tablolar ,muhasebe  

 

sistemi içinde kaydedilen ve toplanan bilgilerin belirli zaman aralıklarıyla bu bilgileri kullanacak 

olan kişilere iletilmesini sağlayan araçlar olup kuruluşun mali yapıları hakkında bilgi 

vermektedirler. 

 

          Mali raporlama genel olarak kaynakların dağıtımı,uygulanan mali politikaların etkileri 

ile ileriye yönelik politika oluşturması ve karar verilmesinde,kamu idaresinin mali 

durumu,performansı ve nakit akımları hakkında kullanıcılara kapsamlı bilgi sağlanır.Mali tablolar 

kamu idarelerinin ; 

 

        -Kaynakların dağılımı ve kullanımı, 

        -Faaliyetlerin nasıl finanse edildiği ve nakit ihtiyacının nasıl karşılandığını, 

        -Faaliyetlerini finanse edebilme ve sorumlulukları ile taahhütlerini yerine getirebilme 

yeteneğini, 

        -Mali durumu ve mali durumundaki değişiklikleri,  

        -Faaliyetlerindeki performans,etkinlik ve başarısını, 

        -Kendilerine sağlanan kaynakları bütçelerine uygun ve yasal şekilde kullanıp 



kullanmadıklarını, 

 

        -Mali işlemlerinde saydam olup olmadıklarını ve hesap verilebilirliğini, 

gösterir. 

 

        Mali tablolar ,bu amaçların gerçekleştirilebilmesi için kamu idarelerinin 

varlıkları,yabancı kaynakları,öz kaynakları,gelirleri giderleri ve nakit akımları hakkında bilgi 

verir.Mali tabloların kullanıcıların karşılaştırma yapabilmelerini mümkün kılmak için herkes 

tarafından anlaşılmalarını sağlayacak şekilde ve açıklamaları ile birlikte hazırlanmaları esastır. 

    

 

 

 

   İdaremiz faaliyet raporuna aşağıda gösterilen mali tablolar faaliyet raporu ekindedir.EK-1.A 

    

   a-)Faaliyet Sonuçları Tablosu 

   b-)Bütçe Uygulama Sonuçları Tablosu 

   c-)Gelirlerin Ekonomik Sınıflandırılması Tablosu 

   d-)Giderlerin Kurumsal Sınıflandırılması   Tablosu 

   e-)Giderlerin Fonksiyonel Sınıflandırılması  Tablosu 

   f-)Giderlerin  Ekonomik Sınıflandırılması Tablosu 

  g-)Bütçe Gelirlerinin  Ekonomik Sınıflandırılması Tablosu 

   h-)Kurumsal Sınıflandırmaya Göre Bütçe giderleri İcmali 

   ı-)Fonksiyonel Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri İcmali 

   i-)Bütçe Giderlerinin Finanssal Sınıflandırılması Tablosu 

   j-)Bütçe Giderlerinin Ekonomik Sınıflandırılması Tablosu 

   k-)Bütçe Giderleri ve Ödenekler Cetveli 

3-Mali Denetim Sonuçları      

     2006 yılı gelir ve giderlerimiz ile hesap iş ve işlemlerimiz İl genel meclisince oluşturulan 

Denetim komisyonu tarafından denetlenmiş olup olumsuz bir duruma rastlanmamış bunun 

dışında 2006 yılı mali yılı hesap iş ve işlemlerine ait dış denetimi yapılmamıştır. 

 

4-Diğer Hususlar 

 

B-Performans Bilgileri 

 1-Faaliyet ve Proje Bilgileri 

 

1.3- Tarım Hizmetleri Müdürlüğü 

Batı Iğdır Tarla İçi Geliştirme Projesi 

 

1-Batı Iğdır Tarla İçi Geliştirme Projesi  112.631 

 

2-Iğdır-Aralık Rüzgar Erozyonu Önleme Projesi 212.546 

 

Toplam: 325.177 

 

2006 Yılında Batı Iğdır Tarla İçi Geliştirme Projesi  kapsamında   192 hektar alanda 25630 m 



drenaj borusu   döşenmiş ve 402   hektarlık alana jips   uygulaması ve tava  yapımı 

gerçekleştirilmiştir.  

 

 

 

Bütçe türü 

Yatırım Türü 

Br. 

Mk. 

Maliyet(YTL) 

 

 

İL ÖZEL İDARESİ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tarla İçi Kapalı Drenaj  (P.E.) 

 

2. Jips Serme ve Tava Yapımı (P.E.) 

 

TOPLAM 

 

 

 

 

ha. 

  

ha. 

 

 

192 

 

402 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

112.631 

 

- 

         

112.631 
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   Resim-1: Kapalı Drenaj Uygulaması                                 Resim-2: Drenaj Çıkış 

Başlığı 

 

 

          Resim-3: Jips Uygulamas1ĉ                                      Resim-4: Y1ūama 

0şŬemi 

 

I 

          Resim-3: Jips Uygulaması                                       Resim-4: Yıkama 

İşlemi 

 

Iğdır-Aralık R.E.Ö. Projesi 

 

 

 

2006 Yılında Iğdır-Aralık Rüzgar Erozyonu Önleme Projesi sahasına İlkbahar ve Sonbahar 

dönemlerinde 34.410 adet fidan dikilmiştir. Böylece önceki yıllarda dikilen fidanlarla birlikte 

sahaya dikilen toplam fidan sayısı 130.690 adedi bulmuştur. Dikim, sulama ve bakım işleri, 

hizmet alımı yoluyla çalıştırılan işçilere yaptırılmıştır. Ayrıca, sulama amaçlı 13 adet Dalgıç 

Pompa ve erozyon sahasındaki yüzey taşlarını toplayarak Perde yapımında kullanmak ve 

tarlalardaki taşları temizlemek amacıyla 1 adet Taş Toplama Makinesi satın alınmıştır.  

 



 

 

 

 

Bütçe türü 

Yatırım Türü 

Br. 

Mk. 

Maliyet(YTL) 

 

İL ÖZEL İDARESİ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Fidan Dikimi (P.E.) 

 

2. Dalgıç Pompa Alımı (İH) 

 

3. Taş Toplama Makinesi Alımı (İH) 

 

TOPLAM 
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Ad 

 

Ad 
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1.4 – Plan Proje Yatırım ve İnşaat Müdürlüğü 

 

Iğdır Merkez İlçe Köyleri Uygulamaları 

 

 

SIRA NO 

UYGULAMA SEKTÖRÜ 

UYGULAMA MALİYETİ (YTL.) 

 

1 

KÖY YOLLARI 

                                                 1.741.379,34 

 

2 

İÇME SULARI 

                                                    697.828,64 

 

3 



KANALİZASYON 

                                                    248.727,49 

 

4 

TOPRAK SULAMA 

                                                    295.495,71 

 

TOPLAM 

                                                2.983.431,18 

 

     

Köy Yolları: 

 

 2006 yılında Iğdır Merkez İlçesi Köy Yolları Sektöründe 12,5 km. İl Özel İdaresi bütçesi ile 

onarım yapılmış olup toplam 375,000.00 YTL harcanmıştır. KÖYDES bütçesi ile 45.50 km asfalt 

yapımı, 130,75 km stabilize kaplama yol yapımı, 22,693 m² beton kilit parke ve 7624 m bordür 

yapılmış olup, toplam uygulama maliyeti 1,366,379.34YTL harcanmıştır. 

 

İçme Suları: 

 

 2006 yılında Merkez İlçesi İçme Suları Sektöründe İl Özel İdaresi Bütçesi ile 4km. Kanal kazı-

dolgu ve içme suyu borusu döşenmesi, KÖYDES bütçesi ile14 Adet işin malzeme alımı ve 9 

Adet işin içme suyu inşaatı tamamlanmış olup, toplam uygulama maliyeti 697,828.64YTL. dir. 

 

 

 

Kanalizasyon: 

 

2006 yılında Merkez İlçesi Kanalizasyon Sektöründe 13,3 km. Kanal kazı-dolgu ve kanalizasyon  

borusu döşenmesi, 3Adet kanalizasyon işinin malzeme alımı ve 3Adet kanalizasyon işinin yapımı 

yapılmış olup,  toplam uygulama maliyeti 248,727.49YTL.dir. 

 

Toprak Sulama His Göleti: 

 

2006 yılında Merkez İlçesi  Toprak Sulama Sektöründe 4 Adet HİS Göleti İl özel İdare 

bütçesinden PE olarak  yapılmıştır. 3 Adet Ünitenin sulama kanalı inşaatının yapımı ve 4Adet 

HİS Göletinin malzeme alımı yapılmış olup,  toplam uygulama maliyeti 295,495.71YTL.dir. 
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Çal1şŭalar1čAral1ū 0Ŭçesi  Köyleri Uygulamalar1č 

 

SIRA NO 

UYGULAMA SEKTÖRÜ 

UYGULAMA MAL0řET0Ġ(YTL.) 

 

1 

KÖY YOLLARI 

                                             1.472.457,36 

 

2 

0ǇME SULARI 

                                                706.558,70 

 

3 

KANAL0ŚASYON 

                                                    4.696,40 

 

4 

TOPRAK SULAMA 

                                                           0,00 

 

TOPLAM 

                                             2.183.712,46 

 

 

Köy Yolar1ĺ 

 

2006 y1Ŭ1Ůda I 

          Resim-23: İçme Suları Çalışmaları                  Resim-24: İçme Suları  

Çalışmaları 

Aralık İlçesi  Köyleri Uygulamaları 

 

 

SIRA NO 

UYGULAMA SEKTÖRÜ 

UYGULAMA MALİYETİ (YTL.) 

 



1 

KÖY YOLLARI 

                                             1.472.457,36 

 

2 

İÇME SULARI 

                                                706.558,70 

 

3 

KANALİZASYON 

                                                    4.696,40 

 

4 

TOPRAK SULAMA 

                                                           0,00 

 

TOPLAM 

                                             2.183.712,46 

 

 

Köy Yoları: 

 

2006 yılında Iğdır Aralık  İlçesi Köy Yolları Sektöründe  72,50km. 1.kat asfalt kaplama 

yapılmış olup toplam uygulama maliyeti  1,472,457.36YTL.dir 

 

İçme  Suları: 

 

2006 yılında Iğdır Aralık  İlçesi İçme Suları Sektöründe  8 Adet ünite İl Özel İdarei bütesi ile,14 

ünite KÖYDES bütçesi ile içme suyu inşaatları  işi yapılmış  olup toplam uygulama maliyeti 

706,558.70YTL.dir. 

 

2006 yılında Iğdır Aralık  İlçesi İçme Suları Sektöründe   1Adet yerleşim biriminin 

kanalizasyon inşaatları  işi yapılmış  olup toplam uygulama maliyeti 4,696.40YTL.dir. 
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 Resim-29: 0ǧme Sular1ĠÇal1şŭalar1ĉ                 Resim-30: 0ǧme Sular1Ġ 

Çal1şŭalar1čKarakoyunlu 0Ŭçesi  Köyleri Uygulamalar1č 

SIRA NO 

UYGULAMA SEKTÖRÜ 

UYGULAMA MAL0řET0Ġ(YTL.) 

 

1 

KÖY YOLLARI 

                                               860.805,93                                                           

 

2 

0ǇME SULARI 

                                               240.831,36                     

 

3 

KANAL0ŚASYON 

                                                          0,00                                                                     

 

4 

TOPRAK SULAMA 

                                                          0,00                   

 

TOPLAM  : 

    


